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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut at kontakte 

Rigsmyndighederne med henblik på at indføre en paragraf i Kriminalloven i Grønland, 

der ulovliggør digital grooming. Kontakten skal være taget inden FM2022. 

(Medlem af Inatsisartut, Anna Wangenheim, Demokraterne) 

 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Boliger, Infrastruktur, Råstoffer, Justitsområdet og Ligestilling 

1. behandling 

 

  

Naalakkersuisut takker forslagsstiller for dette vigtige beslutningsforslag. 

 

Naalakkersuisut er enig i, at vi skal gøre, hvad vi kan for at beskytte vores børn mod overgreb 

– også i den digitale verden. Grooming dækker over den proces, hvor en voksen forsøger at 

opbygge et tillidsforhold til et barn med det formål at begå seksuelle overgreb på barnet. 

Digital grooming er også situationer, hvor et barn lokkes til at sende nøgenbilleder eller andre 

billeder af seksuel karakter til krænkeren.  

 

I kriminalloven har vi flere muligheder for at retsforfølge sådanne forhold. Det kan være 

omfattet af bestemmelserne om blufærdighedskrænkelse, afpresning, ulovlig tvang eller 

forsøg på voldtægt.  

 

Vi mangler imidlertid en paragraf, der specifikt omhandler digital grooming, som man har i 

eksempelvis Sverige, Norge og Finland. 

 

I Danmark er det i aftalen om politiets og anklagemyndighedens økonomi for 2021-2023 

aftalt, at der skal foretages en undersøgelse af, om de nuværende regler for digitale overgreb 

er tilstrækkelige. Justitsministeriet har oplyst, at denne undersøgelse forventes færdig inden 

udgangen af 2021, og arbejdet vil danne grundlag for en eventuel ændring af den danske 

straffelov.  

 

Da det er vigtigt for Naalakkersuisut, at den grønlandske kriminallov er tidssvarende, vil 

Naalakkersuisut tage kontakt til justitsministeren og anmode om, at der indføres en 

bestemmelse om digital grooming i kriminalloven. 

 

Med disse ord indstiller Naalakkersuisut forslaget til vedtagelse. 


